Администрация Северного сельского поселения
Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022                                                                                                                                 № 61
с. Монастырка

О внесении изменений в постановление Администрации Северного сельского поселения
от 23.12.2019 № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северного сельского поселения от 23.12.2019 № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:
1.1. пункт 32 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
« - осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2. подпункт 3 пункта 129 административного регламента изложить в новой редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;
1.3. пункт 129 административного регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении  муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме.»;
1.4. пункт 138 административного регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Северное сельское поселение»: http://www.severnoe-sp.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Северного сельского поселения                                                                    А.П. Майзер
[bookmark: Par35]